Debic Mantequilla Croissant

Mantequilla técnica en placa para la elaboracién de
masas hojaldradas con o sin fermentacion.

¢ Punto de fusién constante (34-36°C) todo el aio.
¢ 100% natural, elaborada con nata fresca.

* Excelente plasticidad y distribucién perfecta de la
mantequilla en todos los pliegues.

¢ |deal para elaborar croissants y hojaldres alveolados y
crujientes con sabor a auténtica mantequilla.




Debic Mantequilla
Croissant

)B02-122.0-1GB-0818

Descubre nuestras recetas en Debic.com

Una mantequilla de calidad, ideal para elaboraciones de bollleria y otras
masas laminadas.

Caracteristicas

¢ Punto de fusidn y calidad constante todo el afio garantizando una
regularidad en todas las elaboraciones.

* Auténtico sabor a mantequilla en tus creaciones.

¢ Excelente plasticidad y firmeza.

¢ Laminado comodo y seguro.

¢ Un producto que apenas transpira.

¢ |deal para masas laminadas obteniendo productos crujientes por fuera y
textura aérea vy ligera por dentro.

Uso

¢ Para elaboraciones de masas hojaldradas con o sin fermentacién.
e Temperatura idénea de uso: entre 15°C y 18°C

¢ Punto de fusién constante: 34°C a 36°C

Conservacion
e Conservar refrigerado max. +7°C

Ingredientes
MANTEQUILLA (min. 82% M.G.)
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Articulo

Contenido unidad
Tipo de embalaje
Unidades / caja
Cajas / pallet
Codigo de articulo
EAN caja
Caducidad sin abrir
Conservacion

2kg

cartén

5

77

0900074

54 10488 903321
112 dias
refrigerado

Packaging (dimensiones: LxaxA)

Dimensiones de
la caja en mm
Peso bruto de
la caja en kg
Dimensiones
del pallet en cm
Peso bruto

del pallet en kg

Valores nutricionales

383x292x105

10,5

80x120x115,5

795

Valores nutricionales medios por 100g

Valor energético
Grasas

de las cuales saturadas
Hidratos de carbono
de los cuales azlcares
Proteinas

Sal

3060 kJ/744 kcal
829

58g

19

19

0,59

0g




